
別表

（注）・※は総合募集であることを示します。◎はくくり募集であることを示します。

32

8

2

68

21

32

11

59

14

47

11

21

99

24

3

62

29

15

5

5

89

2

4

12

13

97

15

2

58

7

9

15

9

募集人員

汎愛 普通

渋谷 普通

北摂つばさ 普通

普通

普通

高　等　学　校　名 募集学科

西寝屋川 普通

高槻北 普通

阿武野 普通

摂津

堺西 普通

福泉 普通

守口東 普通

門真西 普通

野崎 普通

緑風冠 普通

交野 普通

懐風館 普通

長野 普通

狭山 普通

登美丘

令和６年度二次入学者選抜実施校・課程・学科等及び募集人員

１　全日制の課程　普通科

長尾 普通

北かわち皐が丘 普通

桜宮

普通

普通

貝塚南

八尾翠翔 普通

大塚 普通

河南 普通

富田林 普通

金剛 普通

普通

りんくう翔南 普通

泉大津

東大阪市日新 普通

槻の木 普通

鳳 普通

２　全日制の課程　普通科単位制

高　等　学　校　名 募集学科 募集人員

大阪府教育センター附属 普通



３　全日制の課程　専門学科

6

13

3

3

16

11

33

7

2

14

90

19

2

13

1

20

23

25

17

21

51

48

25

6

2

5

17

62

6

8

27

9

13

35

16

55

1

4

堺市立堺

機械材料創造

摂津

いちりつ

国際文化

英語

サイエンス創造

商業

工学系大学進学専科

機械・電気・メカトロニクス※

藤井寺工科 機械・電気・メカトロニクス※

東淀工業

都島工業

東大阪市立日新
英語

桜和 教育文理学

募集人員

機械工学

電気

ファッション工学

電気工学

高　等　学　校　名

機械・電気・環境化学システム※

工業化学・セラミック◎

理工学

体育

電子機械

鶴見商業 商業

電気

理数工学

園芸
フラワーファクトリー

環境緑化

農芸
資源動物

募集学科等

食品加工

淀商業
福祉ボランティア

佐野 国際文化

淀川工科
機械・電気・メカトロニクス※

工学系大学進学専科

マネジメント創造

泉尾工業

生野工業

茨木工科

機械・電気・建築都市工学・工業デザイン※

機械

西野田工科

長野

城東工科

布施工科 機械・電気・建築設備※

機械・電気・環境化学システム※

機械

住吉商業 商業

堺工科

商業



39

86

41

2

65

14

12

3

71

　*大阪府立豊中高等学校能勢分校は、府内全域選抜

５　全日制の課程　総合学科（エンパワメントスクール）

21

50

11

6

６　全日制の課程　総合学科（ステップスクール）

22

12

８　多部制単位制Ⅰ部及びⅡ部並びに昼夜間単位制

16

21

59

総合学

成美 総合学

淀川清流 総合学（エンパワメントスクール）

岬 総合学（ステップスクール）

高　等　学　校　名 募集学科 募集人員

総合学（エンパワメントスクール）和泉総合

高　等　学　校　名 募集学科

大阪わかば 普通（Ⅱ部）

中央
普通

ビジネス

布施北 総合学（エンパワメントスクール）

高　等　学　校　名 募集学科

総合学

八尾北

箕面東 総合学（エンパワメントスクール）

総合学

高　等　学　校　名 募集学科

松原

豊中高等学校能勢分校 総合学

＊以下の定時制及び通信制の課程の高等学校名、募集人員は、一般入学者選抜の合格者発
　　表が午後２時のため、暫定のものとなります。
　　変更がない場合、午後２時現在で確定数となります。変更がある場合は、午後２時に改めて
　　確定数を発表します。

募集人員

４　全日制の課程　総合学科
　　（エンパワメントスクール、ステップスクール及びクリエイティブスクールを除く。）

募集人員

総合学

大正白稜

募集人員

東住吉総合 総合学（クリエイティブスクール）

門真なみはや

枚岡樟風 総合学

堺東 総合学

総合学

７　全日制の課程　総合学科（クリエイティブスクール）

高　等　学　校　名 募集学科 募集人員

福井



９　定時制の課程

29

37

37

7

40

16

6

22

22

19

29

35

21

50

28

17

10

31

30

17

10　通信制の課程

17

55

◎出願、面接

　　令和６年３月25日（月）　午前９時～正午

◎合格者発表

　　全日制の課程、多部制単位制Ⅰ部及びⅡ部並びに昼夜間単位制

令和６年３月27日（水）　午前10時

令和６年３月27日（水）　午後２時

布施 普通

三国丘 普通

　　定時制及び通信制の課程

総合学

工芸

高　等　学　校　名 募集学科 募集人員

茨木工科 総合学

藤井寺工科 総合学

堺工科 総合学

寝屋川 普通

成城 総合学

和泉総合 総合学

今宮工科

総合学

堺市立堺
機械自動車創造・建築創造※

マネジメント創造

岸和田市立産業 商業

都島工業 総合学

西野田工科 総合学

普通

大手前 普通

桃谷 普通

桜塚

高　等　学　校　名 募集学科等 募集人員

桃谷
昼間部　普通

日・夜間部　普通

春日丘 普通

佐野工科 総合学


